
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Раздолинская средняя общеобразовательная школа 
имени героя Советского Союза Фёдора Тюменцева 

ПРИКАЗ 

от 19.02.2021 г. п. Раздолинск № 9/2 

О создании центра образования 
естественнонаучной и технологической 
направленностей «Точка роста» 

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра 
образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 
роста» (далее — Центр) в рамках реализации федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» на базе 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Раздолинской средней общеобразовательной школы имени героя Советского 
Союза Фёдора Тюменцева (далее Школа), в соответствии с приказом 
министерства образования Красноярского края от 20.01.2021 года №18-11-05 
«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Красноярского 
края расположенных в сельской местности и малых городах, в которых в 
2021-2023 годах будут созданы центры образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 
приказом МКУ «Управление образования Мотыгинского района» №191-П от 
24.12.2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе Школы центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». 
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 
Школы. 
3. Назначить ответственным за организацию центра естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» Чепикову Юлию Сергеевну 
4. Утвердить порядок решения вопросов материально -технического и 
имущественного характера центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». 



5. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 
естественно-научного и технического направления в рамках федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование». 
6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». 
7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 
центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста». 
8. Утвердить штатное расписание (Приложение 1) 
9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра. 
10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста». 
11. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта 
оборудования Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-
научной и технологической направленностей. 
12. Создать рабочую группу в следующем составе: 
руководитель - Чепикова Юлия Сергеевна, учитель иностранного языка; 
члены рабочей группы: Кириллова Р.В.- учитель биологии, химии; 

Букина О.И.- заместитель директора по BP; 
Гончаренко О. А.- учитель физики; 
Чупахин М.С. - учитель информатики; 
Чепиков И.А. - учитель истории. 

13. Членам рабочей группы разработать план учебно-воспитательных, 
внеурочных мероприятий в Центре до 20.08.2021 года. 
14. Чепиковой Ю.С. обеспечить размещение и своевременное обновление в 
специально созданном разделе «Центр «Точка роста» официального сайта 
школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
информации о создании и функционировании Центра «Точка роста», 
15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Р.В.Кириллова 

С приказом ознакомлены: 



Приложение 1 
к приказу от 19.02.2021г. № 9/2 

Штатное расписание 
Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» Центра «Точка роста» 

Категория 
персонала Позиция (содержание деятельности) 

Управленческий персонал Руководитель 
Основной персонал (учебная 

часть) 
Педагог дополнительного образования Основной персонал (учебная 

часть) Педагог-организатор 
Основной персонал (учебная 

часть) 
Педагог по предмету «Физика» 

Основной персонал (учебная 
часть) 

Педагог по предмету «Химии» 

Основной персонал (учебная 
часть) 

Педагог по предмету «Биологии» 


